教授会議事要旨

開催日時 平成２２年４月８日 １４：３０～１６：１８

開催場所 文学部大会議室

出席者数 ６８名

欠席者数 ８名（うち海外渡航・休職者数２名）

議 題

前回教授会議事録の確認

研究科長報告 片山研究科長(３．２１～４．８)

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．芸術学講座教授選考委員会委員の選出について

２．教員の出講について

３．出原 隆俊（いずはら たかとし）提出学位申請論文（論文博士）の受理の可否につ

いて

４．大槻 裕子（おおつき ひろこ）提出学位申請論文（論文博士）の受理の可否につい

て

５．佐藤 秀明（さとう ひであき）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

６．長期履修期間の変更について

７．平成２２年度非常勤講師の任用（追加）について

８．大阪大学招へい研究員の受入れについて

９．外国人招へい研究員の受入れについて

10．その他

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．全 学

（１）留学生センター教授会 （ ３．２６）

（２）情報化推進連絡会 （ ３．２９）

（３）国際交流委員会 （ ３．３０）

（追加）人権問題委員会 （ ４． ７）

（４）その他

２．部 内

（１）総務委員会（臨時） （ ３．２６）

① 平成２１年度計画達成状況評価シート等の作成について

② 平成２１年度事業報告書の作成について

総務委員会 （ ４． １）

① 教授会・学部教授会議題整理（平成２２年４月８日開催分）

② 海外渡航

③ 産学官連携問題委員会

④ 平成２２年度附属図書館研究開発室室員の委嘱について

（２）研究推進室

（３）評価・広報室

（４）教育支援室

（５）国際連携室

（６）その他

①組織的な若手研究者等海外派遣プログラム運営委員会

３．学生の異動について

４．その他

以 上

教授会議事要旨

開催日時 平成２２年４月２２日 １４：３０～１５：４７

開催場所 文学部大会議室

出席者数 ６６名

欠席者数 １０名（うち海外渡航・休職者数４名）

議 題

前回教授会議事録の確認

研究科長報告 片山研究科長(４．９～４．２２)

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．佐藤 秀明（さとう ひであき）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

（継続）

２．日仏共同博士課程フランスコンソーシアム派遣学生の共同後見について

３．大阪大学招へい研究員の受入れについて

４．その他

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．全 学

（１）入試委員会 （ ４．１４）

（２）学生生活委員会 （ ４．１４）

（３）適塾管理運営委員会 （ ４．１６）

（４）大学教育実践センター会議 （ ４．１６）

（５）豊中地区部局長会議 （ ４．１９）

（６）教育研究評議会 （ ４．２０）

（７）部局長会議 （ ４．２０）

（８）創立８０周年記念事業委員会 （ ４．２０）

（９）グローバル３０推進協議会 （ ４．２０）

（10）大学教育実践センター運営協議会 （ ４．２０）

（11）第一種学資金返還免除候補者選考委員会 （ ４．２０）

（12）その他

２．部 内

（１）総務委員会 （ ４．１５）

① 教授会・学部教授会議題整理（平成２２年４月２２日開催分）

② 海外渡航

③ 産学官連携問題委員会

（２）研究推進室

（３）評価・広報室

（４）教育支援室

（５）国際連携室

（６）その他

① 組織的な若手研究者等海外派遣プログラム運営委員会

② メディアラボ運営委員会

３．学生の異動について

４．その他

以 上